

Wir laden Sie herzlich zum Scherpenberger Mittagstisch in unser Begegnungszentrum ein.

Montag-Freitag von 12.00 bis 13.30 Uhr im Saal unter der Kirche.

Eine Voranmeldung am Vortag bis 12 Uhr ist erwünscht.

Jedes Gericht nur 4,20 €

Montag	07. Jan.	Knusperhähnchenbrust ^{12,30,GGW,ML} , Currysauce ^{GGW,ML} Reis, gem. Salat ^{ML}
Dienstag	08. Jan.	Bratwurst ^{2,16} , Sauce, Kohlraben ^{GGW} , Kartoffeln ^{2,ML,SU}
Mittwoch	09. Jan.	Gebratene dicke Rippe ^{4,GGW,SE} , Sauce, Sauerkraut, Kartoffelpüree ^{2,ML,SU}
Donnerstag	10. Jan.	Schweineschnitzel ^{GGW} , Sauce, Mischgemüse ^{GGW} , Kartoffeln
Freitag	11. Jan.	Matjesfilet ^{FI} mit Zwiebeln, Speckbohnen ^{1,16,GGW} , Kartoffeln
Montag	14. Jan.	Leberkäse ^{1,16} , Sauce Sauerkraut, Kartoffelpüree ^{2,ML,SU}
Dienstag	15. Jan.	Schweinenackenbraten ^{GGW} , Sauce, Kaisergemüse ^{GGW} , Kartoffeln
Mittwoch	16. Jan.	Grünkohl mit Mettwursteinlage ^{1,3,12,GGW,SO,SE,ML,SE}
Donnerstag	17. Jan.	Nackensteak ^{GGW} , Sauce, Buttergemüse ^{GGW} , Kartoffeln
Freitag	18. Jan.	Rotbarschfilet ^{GGW,FI} , Dillsauce ^{ML} , Kartoffeln, Blattsalat ^{1,13,SU}
Montag	21. Jan.	Rahmgeschnetztes ^{GGW,ML} , Spätzle ^{GGW,EI} , Krautsalat ^{2,13,SU}
Dienstag	22. Jan.	Hackbraten ^{GGW,EI} , Sauce, Kartoffeln, gemischter Salat ^{ML}
Mittwoch	23. Jan.	Möhreneintopf mit Mettwursteinlage ^{1,SE}
Donnerstag	24. Jan.	Nudeln Bolognese ^{GGW,EI} , Tomatensalat ^{1,13,SU}
Freitag	25. Jan.	Gebr. Fischfilet ^{GGW,FI} , Zitronensauce ^{ML} , Kartoffeln, Gurkensalat ^{1,13,SU}
Montag	28. Jan.	Kasselerbraten ^{1,2} , Sauce, Sauerkraut, Kartoffelpüree ^{2,ML,SU}
Dienstag	29. Jan.	Königsberger Klopse ^{GGW,EI} , Kapernsauce ^{ML} , Kartoffeln, rote Bete ^{1,13,SU}
Mittwoch	30. Jan.	Spitzkohleintopf mit Gehacktes und Kartoffeln
Donnerstag	31. Feb.	Hähnchenschnitzel ^{GGW,EI} , Sauce ^{ML} , Kaisergemüse ^{GGW} , Kartoffeln
Freitag	01. Feb.	Gebr. Dorschfilet ^{GGW,FI} , Senfsauce ^{ML,SE} , Kartoffeln, Eisbergsalat ^{1,13,SU}

Scherpenberger Mittagstisch

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe, Zutaten und Allergene

Zusatzstoffe und Zutaten

00	keine kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe enthalten	17	mit Milchpulver*
01	mit Konservierungsmittel	18	mit Molkenpulver*
02	mit Antioxidationsmittel	19	mit Milcheiweiß*
03	mit Geschmacksverstärker	20	mit Eiklar*
04	mit Süßungsmittel	21	unter Verwendung von Milch*
05	koffeinhaltig	22	unter Verwendung von Sahne*
06	mit kakaohaltiger Fettglasur	23	mit Pflanzeneiweiß*
07	mit einer Zuckerart und Süßungsmitteln	24	mit Stärke*
10	enthält eine Phenylalaninquelle	25	Oberfläche mit Sorbat behandelt
11	kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken	26	Oberfläche mit Natamycin behandelt
12	mit Farbstoff	27	Kunststoffüberzug nicht zum Verzehr geeignet
13	geschwefelt	28	aus Fischstücken zusammengefügt
14	gewachst	29	aus Fleischstücken zusammengefügt
15	geschwärzt	30	mit z.T. fein zerkleinertem Fleischanteil
16	mit Phosphat*	32	Frei

* Die Angaben 16-24 sind ausschließlich bei Fleischerzeugnissen erforderlich.

Allergene

KV	Keine vorhanden	EN	Enthält Erdnüsse
GG	Enthält Glutenhaltiges Getreide	SO	Enthält Soja
KT	Enthält Krebstiere	ML	Enthält Milch / Laktose
EI	Enthält Eier	SF	Enthält Schalenfrüchte
FI	Enthält Fisch	SL	Enthält Sellerie
SE	Enthält Senf	LU	Enthält Lupine / Lupinenerzeugnisse
SM	Enthält Sesamsamen	WT	Enthält Weichtiere / Weichtiererzeugnisse
SU	Enthält Schwefeldioxid / Sulfat		